РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района Владимирской области

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.02.2024                                                                                                № 106
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования Пенкинское

от  31.07.2017 № 69 «Об утверждении   Правил по

обеспечению чистоты, порядка и   благоустройства

на территории муниципального образования

Пенкинское, надлежащему содержанию

расположенных на ней объектов»

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры № 4-01-2024 от 24.01.2024 на пункты  3.9.1, 3.9.2, 25.1, 25.3. 25.4  Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Пенкинское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 31.07.2017 № 69, Совет народных депутатов муниципального  образования  Пенкинское    р е ш и л :
1. Внести изменения в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Пенкинское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 31.07.2017 № 69:
1.1. Пункт 3.9.1.Правил изменить и изложить в новой редакции:

«3.9.1. Все ртутьсодержащие отходы, образующиеся в результате деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, подлежат обязательному сбору, вывозу, утилизации  оператором по обращению с отходами I и II классов опасности.

Категорически запрещается захоронение, уничтожение ртутьсодержащих отходов вне отведенных для этого мест, загрузка ими контейнеров, бункеров, отведенных для накопления ТКО.»

1.2. Пункт 3.9.2. Правил изменить и изложить в новой редакции:

«3.9.2. Расходы по обезвреживанию ртутьсодержащих изделий и демеркуризации загрязненных ртутью территорий несут собственники отходов и владельцы загрязненных ртутью объектов и территорий, по договорам, заключаемым с оператором по обращению с отходами I и II классов опасности, отвечающим требованиям законодательства.»

1.3. Пункты 25.1, 25.3, 25.4 Правил исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете  «Знамя».

Глава муниципального
образования Пенкинское
Камешковского района
            О.Н. Тарасова
2